
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

GİRİŞ 
 

Yaklaşık olarak M.Ö. 10.000 yıllarında tarımsal 

üretimin başlaması ile birlikte yabancı otlar sorun 

olmaya başlamış ve bu günümüze kadar devam etmiştir. 

Mekanik mücadele olan elle yolma ile başlayan yabancı 

ot mücadelesine, M.Ö. 6.000 yıllarında ilkel çapalar ile 

devam edilmiş, M.Ö. 1.000 yıllarında hayvan gücü ile 

çalışan aletler ve 1920’li yıllarda mekanik aletlerin dahil 

olmasının ardından 1930’lu yıllarda da biyolojik 

mücadele yapılmaya başlanmıştır. Yabancı ot 

mücadelesinde devrim kabul edilebilecek adım ise ilk 

defa 1947 yılında 2,4-D ve MCPA etkili maddeli 

herbisitlerin kullanılmaya başlamasıdır. Bu yıldan 

itibaren, herbisitler yabancı ot mücadelesinde en başarılı 

yöntem olmuştur [1].  

Yabancı ot mücadelesinde kullanılan herbisitler, 

kolay uygulanmaları, ekonomik olması, sonucunun 

hemen alınması ve verimi artırmaları nedeniyle tercih 

edilmektedir. Ayrıca yabancı otlarla mücadelede 

kimyasal uygulamaların yanında kültürel, mekanik, 

fiziksel ve biyolojik mücadele yöntemleri 

kullanılmaktadır. Herbisit kullanımı ilk başlarda 

insektisit ve fungusitlere oranla daha düşük seviyelerde 

seyretse de bugün tüm dünyada kullanılan pestisitlerin 

etkili madde miktarlarına göre % 37’sini herbisitler 

oluşturmaktadır [2]. Fakat herbisitlerin sürekli ve 
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Özet 

Kısır yabani yulaf Türkiye’de hububat ekim alanlarının önemli dar yapraklı yabancı otlarından bir tanesidir. Çalışma buğday ekim 

alanlarında görülen kısır yabani yulafın (Avena sterilis L.) dar yapraklı yabancı otlara ruhsatlı fenoxaprop-p-ethyle karşı dayanıklılığı hızlı 

testle belirlemek amacıyla laboratuar şartlarında yapılmıştır. Çalışma tesadüf parselleri deneme desenine göre petri kaplarında 5 tekerrürlü 
olarak yürütülmüştür. Petri kaplarına %1.3’lük agar hazırlanarak içerisine tohum çimlenmesini teşvik etmek için değişik oranlarda 

hormonlar konulmuştur. Daha sonra hazırlanan bu çözeltinin içerisine dayanıklılığın tespiti için her petri kabına herbisit dozları 0 

(kontrol), 7.68, 15.36, 30.72, 61.44, 122.88 ve 243.76 μM olacak şekilde hazırlanmış çözeltiden 20 mililitre aktarılmıştır. Her petri kapına 
hassas ve dayanıklı olan 10 adet yabani yulaf tohumu yerleştirilmiştir. Çalışma sonucunda çimlenen kısır yabani yulaf tohumlarının kök ve 

gövde uzunlukları ölçülmüş ve doz-tepki eğrileri belirlenmiştir. Denemeler sonucunda bir alanda bulunan yabancı otlara karşı herbisit 

dayanıklılığının olup olmadığının çok kısa süreler içerisinde ortaya çıkarılabileceği saptanmıştır.  

Anahtar Kelimeler: Buğday, kısır yabani yulaf (Avena sterilis L.), hızlı test, fenoxaprop-p-ethyle, dayanıklılık 

 

Determination on a Quick Test of Herbicide Resistance to Fenoxaprop-p-ethyl in Sterile 

Oat (Avena sterilis L.) in Cereal Crops  

 
Abstract 

Sterile oat (Avena sterilis L.) is a major grass weed in cereals in Turkey. Study was determined for quick-test of herbicide resistance 

to fenoxaprop-p-ethyl in sterile oat (Avena sterilis L.) in a laboratory setting. The experimental design was a randomized plot design with 
five replications in Petri dishes. Seeds were germinated on 1.3% agar medium whit different proportions hormone (GA3). Then, 

fenoxaprop-p-ethyle nuron-methyl was added 0 (control), 7.68, 15.36, 30.72, 61.44, 122.88 and 243.76 μM to this solution with. Twenty 

milliliters of this medium were poured into each Petri dish. Ten seeds were placed into each Petri dish.  At the end of study, root and shoot 
were measured sterile oat seed which germinated and dose-response curves were determined. As a result, it was determined point in time 

whether herbicides resistance against weeds in a field. 

Keywords: Wheat, sterile oat (Avena sterilis L.), quick-test, fenoxaprop-p-ethyle, resistance 
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kontrolsüz olarak kullanılmasının sonucunda 

herbisitlere karşı dayanıklılık problemleri ortaya 

çıkmıştır. Dayanıklılık problemleri ilk olarak 1970’li 

yıllarda triazine grubuna karşı dayanıklı yabancı otların 

gelişmesiyle başlamıştır. Herbisit dayanıklılığı ise, 

sürekli olarak aynı etki mekanizmasına sahip 

herbisitlere maruz kalan yabancı otların genetik 

özellikleri sayesinde bu herbisitlere karşı koyma 

özellikleri olarak açıklanabilir [3].   

İlk kez Harper tarafından 1956 yılında yabancı 

otlarla mücadelede kullanılan herbitlere karşı 

dayanıklılıktan söz edilmiş ve aynı araştırıcı yabancı 

otların herbisitlere karşı zamanla dayanıklılık 

oluşturacağını belirtmiştir [4]. 

Herbisistlere dayanıklılık konusunda 60 ülkeden 

toplam 602 vaka kaydedilmiştir. Bu vakaların herbisit 

gruplarına göre dağılımında ise vakalar sırasıyla 181 

vaka ile Triazinler (%30.1), 156 vaka ile ALS 

inhibitörleri (%25.9), 81 vaka ile ACCase inhibitörleri 

(%13.5), 44 vaka ile Üre/Amidler (%7.3), 34 vaka ile 

Bypiridiliumlar (%5.6)ve 33 vaka ile Oksin’ler (%5.5) 

şeklinde devam etmektedir [5]. Vakaların %59.4’ü 5 

farklı kültür bitkisinde (mısır, buğday, soya, tarım alanı 

ve çeltik) görülmektedir [6,5]. Dayanıklılık görülen 

yabancı otların kültür bitkilerindeki dağılımına 

dayanıklı biyotip sayısı açısından bakıldığında en fazla 

57 tür ile buğday/arpada bulunduğu, bunu takiben ise 50 

biyotip ile mısır ve 24 biyotip ile çeltiğin geldiği 

görülmektedir [7]. 

Dünya’da buğday ve arpada toplam 57 yabancı ot 

biyotipinde dayanıklılık olduğu belirlenmiştir. 

Herbisitlere dayanıklı yabancı otların yayıldığı buğday 

alanlarında, dar yapraklı yabancı otlar çoğunlukla 

ACCase (Acetyl-CoA Carboxylase Enzimi) inhibitörü 

herbisitlere, geniş yapraklı yabancı otlar ise ALS 

(Acetolactate Sentez Enzimi) inhibitörü herbisitlere 

karşı dayanıklılık kazanmıştır [7]. 

Buğday, en fazla dayanıklı yabancı ot biyotipinin 

görüldüğü kültür bitkisi olmasının yanı sıra,  

dayanıklılık kazanan en önemli yabancı otlar arasında 

yer alan Lolium ve Avena türleri de buğdayın en önemli 

yabancı otları arasında yer almaktadır [8, 9]. Aynı 

zamanda Alopecurus myosuroides Huds., Phalaris 

brachystachys Link., Phalaris minor Ritz., Phalaris 

paradoxa L., Sinapis arvensis L.’de buğdayın önemli 

yabancı otlarındandır. Buğday bitkisindeki yabancı otlar 

ile mücadelede herbisit uygulamaları mevcut mücadele 

yöntemleri içerisinde yaygın olarak kullanılmakla 

birlikte diğer mücadele yöntemlerine nazaran da 

uygulaması kolay, ucuz ve etkili bir yöntemdir. Ancak 

uzun yıllar aynı alanda sürekli ve kontrolsüz olarak aynı 

herbisitin kullanımı, herbisitlere karşı dayanıklılığa 

neden olabilmektedir [3]. 

Herbisit dayanıklılığını petri kapları ve saksı 

denemeleri ile ortaya koyan birçok çalışma 

bulunmaktadır [10, 11, 12, 13].   

Herbisit dayanıklılığın ispatı dayanıklılık yönetimi 

için önemli bir bileşendir [14]. Herbisit dayanıklılığının 

hızlı ve güvenlir şekilde belirleme metotlarındaki 

çalışmalar yapılmaktadır. İyi bir dayanıklılık belirleme 

testi hızlı, kesin sonuç veren, ucuz, çabuk bir şekilde 

mevcut ve güvenilir olmalıdır. Arazi denemeleri pratik 

kullanımlar için bazı bilgiler sağlayabilir fakat 

dayanıklılık bağlamında sonuçları izah etmek zordur 

[14] ve aynı tarlada hassas standart bir biyotupun 

eksikliğinden dolayı güvenilir değildir [15]. Kontrollü 

şartlar altında saksılarda doz-tepki denemeleri 

herbisitlere dayanıklı yabancı otları kesin olarak 

karakterize etmede kullanılmaktadır [16]. Tohumlar ile 

petri kabı denemeleri saksı denemeleri ile 

karşılaştırıldığında hızlı, pahalı olmayan daha az yer 

kaplayan denemelerdir [14], fakat tarlada herbisit 

aktivitesinin muhtemel etkilerini belirlemede saksı 

denemeleri kadar kesin olmayabilir [17].  

Dayanıklılık ile ilgili olarak en önemli faktör 

dayanıklılık şiddetinin derecesinin kolaylıkla tespit 

edilmesidir. Dayanıklılıkta güvenilir testler etkin 

entegre kontrol stratejilerinin yürütülebilmesi için temel 

bir ön koşuldur. İdeal olan tespit testleri hızlı, kesin, 

ucuz, kolay elde edilebilir olmalıdır. Bu nedenlerden 

dolayı, Kahramanmaraş ili ve çevresinde buğday ekim 

alanlarında görülen kısır yabani yulafın (Avena sterilis 

L.) dar yapraklı yabancı otlara ruhsatlı ACCase'i 

hedefleyen fenoxaprop-p-ethyle karşı dayanıklılığı hızlı 

testle belirlemek amacıyla laboratuar şartlarında bu 

çalışma yapılmıştır.  

Mısır, birim alan veriminin yüksekliği, silaj 

yapımına uygunluğu, besleme değeri ve lezzetliliği gibi 

özelliklerinden dolayı çok değerli bir bitkidir [4]. 

Silajlık mısırda verim ve kaliteyi iklim, genotip, bitki 

sıklığı, hasat dönemi gibi birçok faktör etkilemektedir 

[5].    

Önceleri tane verimi yüksek mısır çeşitlerinden elde 

silajın daha iyi olduğu görüşü 1970’li yıllardan sonra 

değişmiştir [6, 7, 8]. Vattikonda ve Hunter [9], tane ile 

silaj tipleri arasındaki ilişkinin çok zayıf olduğunu ifade 

etmişlerdir. Hunter [10], yüksek kuru madde üretimi 

için uzun bir fotoperiyot ve sıcaklığın 20-30 °C olması 

gerektiğini bildirmektedir. Ayrıca uygun bir üretim için 

tane ve silaj tiplerinin farklı amaçlar için yetiştirilmesi 

gerektiği vurgulanmıştır.  

Güngör ve ark. [11], yürüttükleri bir çalışmada kuru 

madde bazında mısır silajında % 5.08-6.33 ham protein, 

% 31.64-35.10 ADF, % 5.93-6.85 asit deterjan lignin 

bulunduğunu bildirmişlerdir. 

Melez mısır ıslahının en önemli aşamalarından birisi 

kendilenmiş hatların verim potansiyeli ve kombinasyon 

yeteneklerinin belirlenmesidir. Mısır ıslahında genetik 

yapı, kalıtım derecesi, verim ve verim öğeleri arasındaki 

ilişkiler, ebeveyn ile melezlerinin performanslarının 

belirlenmesine yönelik birçok araştırma yapılmıştır. 

Griffing [12], melezler arasındaki varyansı, genel 

(GKY) ve özel (ÖKY) kombinasyon yeteneklerinden 

ileri gelen etkiler olarak öğelere ayrıldığında, bitki boyu 

ve koçan yüksekliğinin her iki etki biçiminde de önemli 

olduğunu ifade etmiştir.  

Yüce ve Turgut [13], Ege bölgesi koşullarında ikinci 

ürüne uygun melez mısır çeşitlerinin geliştirilmesi 

amacı ile, at dişi grubundan 54 kendilenmiş hattın 

yoklama melezlemesi sonucunda seçilen, 9 hat diallel 
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melezlemeye alınarak, verim ve bazı verim öğelerine ait 

ebeveynlerin kombinasyon yetenekleri araştırılmış, 

genel ve özel kombinasyon yetenekleri için yapılan 

varyans analizinde, her iki kombinasyon yeteneğinin 

incelenen tüm karakterler için önemli düzeyde 

bulunduğunu bildirmişlerdir.  

Aydın ve ark. [14], mısır ıslahının en önemli 

aşamalarından birisinin kendilenmiş hatların verim 

potansiyeli ve kombinasyon yeteneklerinin 

belirlenmesinin olduğunu bildirmişlerdir. Yapılan 

araştırmada, incelenen tüm özellikler bakımından hatlar 

arasında kombinasyon yetenekleri bakımından önemli 

farklılıklar belirlenmiştir.  

Bu çalışmanın amacı kuru madde verimi ve kalitesi, 

sindirim değeri yüksek silajlık mısır çeşit/çeşitler 

ıslahına yönelik kendilenmiş hatların tespit edilmesidir. 

 

MATERYAL VE METOT 
 

Materyal olarak Yabani yulaf (Avena fatua L.) 

tohumları ile, Fenoxaprop-p-ethy etkili maddeli herbisit, 

patates dekstroz agarı, GA3 ve KNO3 ve petri kapları 

kullanılmıştır. 

Dayanıklılığından şüphe duyulan yulaf tohumları 

çiftçiler tarafından herbisit etkisi olmadığı söylenen 

buğday tarlalarından toplanmıştır. Hassas yulaf 

tohumları ise herbisit uygulaması yapılmayan tarla ve 

yol kenarlarından toplanmış ve daha sonra dayanıklı ve 

hassas tohumlar ayrı ayrı olarak kavuzlarından 

temizlenmiş ve kese kağıtları içerisinde +4 °C’de 

buzdolabında denemeler kuruluncaya kadar muhafaza 

edilmiştir. Ayrıca bu şekilde yabancı ot tohumlarının 

soğuklanma ihtiyaçları da karşılanmıştır.  

Çalışmada çiftçiler tarafından kullanılan ve kısır 

yabani yulafa etkili olmadığı söylenen fenoxaprop-p-

ethyle etkili maddeli herbisit kullanılmıştır.  

Toplanan yabancı ot tohumlarında dayanıklılığın var 

olup olmadığını belirlemek için hızlı test yöntemi petri 

kaplarında laboratuar şartlarında denemeler 

kurulmuştur. Herbisit dayanıklılığının tespitinde agar 

ortamında kısır yabani yulaf tohumlarını çimlendirme 

ve herbisit uygulaması yapılmıştır  

Agar ortamı aşağıdaki şekilde hazırlanmıştır [18].   

 

•  13 g/l patates dekstroz agar  

•  2 g/l KNO3  

•  0.5 g/l GA3  (çimlenmeyi teşvik etmek için) 

•  0, 7.68, 15.36, 30.72, 61.44, 122.88 ve 243.76 μM  

 

herbisit dozu. Bu besi ortamından 20 mililitre her bir 

petri kabına dökülmüştür.  

Yabani yulaf tohumlarından hazırlanan her petri 

kabına 10 adet konulmuştur. Tohumlar iki hafta 

boyunca 15 
0
C’de muhafaza edilmiş ve her gün 

tohumların çimlenme sayıları alınmıştır. İki hafta 

sonunda petriler açılmış ve oluşan kökçük ve fidecik 

ölçümleri yapılmıştır. Deneme tesadüf parselleri 

deneme desenine göre 5 tekerrürlü olarak 

yürütülmüştür.  

 

SONUÇLARIN DEĞERLENDİRİLMESİ  
 

Hassas ve dayanıklı kısır yabani yulaf tohumlarının 

kontrole göre kök ve gövde uzunluğunun etkisinin 

belirlenmesinde doz-tepki eğrileri log-lojistik model 

kullanılarak yapılmıştır [19]. X oranındaki herbisitin 

Y’ye tepkisi ile ilgili denklem şu şekildedir. 

Y=C+{(D-C) / [1+exp[b(log(x)-log(ED50))]]}  

 

Formülde C: alt limit, D: üst limit, b: eğim ve 

ED50: % 50 zararlanma yapan dozu ifade etmektedir 

[19]. Yabancı otların dayanıklı olup olmadıklarını 

belirlemek amacı ile dayanıklı olduğundan şüphe edilen 

yabancı otların ED50 değeri (R), hassas yabancı otların 

ED50 değerine (S) bölünmüş ve bölümün 2’den büyük 

olması durumunda çalışılan yabancı ot, belirtilen 

herbisite karşı dayanıklı kabul edilmiştir [20].  

 

BULGULAR  
 

Denemeler sonucunda kısır yabani yulafın kök ve 

gövde uzunluğuna göre I50 (veya ED50) değeri 

dayanıklı ve hassas bireyler arasındaki oranı 2’den 

büyük bulunmuştur. Bu nedenle bu bireylerin hassas ve 

dayanıklı olarak ifade edilmiştir.   

Yapılan çalışmalar sonucunda agar ortamında yabani 

yulaf tohumlarının çok hızlı bir şekilde çimlendikleri 

belirlenmiştir. Denemeler kurulduktan yaklaşık 12 gün 

sonra kontrol uygulamasında çimlenme oranı %85’e 

ulaşmış ve 24. günün sonuna kadar sonuna bu şekilde 

sabit kalmıştır (yaklaşık %85). Agar ortamında kısır 

yabani yulaf tohumlarının kontrol uygulamasının 

çimlenme durumları Şekil 1’de verilmiştir. 

 

Şekil 1. Kısır yabani yulaf (Avena sterilis L.) tohumlarının 

agar ortamında çimlenme süreleri (gün) 

 

Denemeler sonucunda kısır yabani yulafın kök 

uzunluğuna ait parametreler ile I50, ED80 ve ED90 

değerleri Çizelge 1’de ve doz-tepki eğrisi de Şekil 2’de 

verilmiştir. Dayanıklı bireylerde kısır yabani yulaf kök 

uzunluğu hassas bireylere oranla herbisit dozuna karşı 

etkisiz kalmıştır. Diğer bir ifade ile kullanılan herbisitin 

hassas bireylere oranla dayanıklı bireyler arasında kök 

kısalması açısından %50 oranında azaltmak için 

yaklaşık 5, %80 oranında 10 ve %90 oranında ise 14 kat 

daha fazla kullanılması gerekmektedir. Benzer sonuçlar-

doz tepki eğrilerinde de görülmektedir (Şekil 2). 
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Çizelge 1. Kısır yabani yulaf (Avena sterilis L.)’nın kök uzunluğuna ait regrasyon parametreleri ile I50, ED80 ve ED90 değerleri 

 

Populasyon Regrasyon parametreleri (± SE)   ED80 (± SE)      ED90 (± SE) 

 B   I50 

Dayanıklı 0.75 (0.1)    108.2 (15.06)      675.4 (211.6)-10X        1971.8 (868.8)-14X 

Hassas  1.15 (0.1)   21.5 (1.42)       71.6 (7.78)                  144.6 (22.74) 
 

 

 
Çizelge 2. Kısır yabani yulaf (Avena sterilis L.)’nın gövde uzunluğuna ait regrasyon parametreleri ile I50, ED80 ve ED90 değerleri 

 
Populasyon Regrasyon parametreleri (± SE)   ED80 (± SE)      ED90 (± SE) 

B   I50 

Dayanıklı 0.9 (0.1)   140.7 (11.11)      671.58 (114.9)-8X        1675.9 (396.9)-10X 

Hassas  1.2 (0.1)   25.6 (1.11)       83.1 (6.0)                   165.5 (17.2) 

      

 
            

Şekil 2. Çimlenmiş olan kısır yabani yulaf kök uzunluğuna ait 

doz-tepki eğrisi. 

Şekil 3. Çimlenmiş olan kısır yabani yulaf gövde uzunluğuna 

ait doz-tepki eğrisi. 

 

 

 

 

Kısır yabani yulafa gövde uzunluğu açısından 

bakıldığında kök uzunluğunda olduğu gibi benzer 

sonuçlar alınmıştır. Kısır yabani yulafın gövde 

uzunluğuna ait parametreler ile I50, ED80 ve ED90 

değerleri Çizelge 2’de ve doz-tepki eğrisi de Şekil 3’de 

verilmiştir. 

Dayanıklı bireylerde kısır yabani yulaf gövde 

uzunluğunda da hassas bireylere oranla herbisit dozuna 

karşı etkisiz kalmıştır. Başka bir ifade ile kullanılan 

herbisitin hassas bireylere oranla dayanıklı bireyler 

arasında gövde kısalması açısından %50 oranında 

azaltmak için yaklaşık 5, %80 oranında 8 ve %90 

oranında ise 10 kat daha fazla kullanılması 

gerekmektedir.  Benzer sonuçlar-doz tepki eğrilerinde 

de görülmektedir (Şekil 2). 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ  
 

Dünyada ve ülkemizde kısır yabani yulafa karşı 

dayanıklılık tespiti birçok araştırıcı tarafından 

saptanmıştır [21, 22, 23, 24]. Bu çalışmalar genellikle 

saksı çalışmaları şeklinde yapılmış ve buna göre 

dayanıklılık tespit edilmiştir.  

Buna karşılık [25] tribenuromn-methyl ve 2,4-D’ye 

dayanıklı Papaver rhoeas L. tohumlarının 

dayanıklılığını doğrulamak için agar ortamında yapılan 

tohum çimlenmesini içeren petri kabı denemsi veya 

herbisitler ile emdirilmiş filtre kağıdı olarak referans 

gösterilen testlerin oldukça hızlı, ucuz ve güvenilir 

olmasının yanında, hassas ve dayanıklı popülasyonların 

büyük bir sayısının rutin olarak taranmasında fayda 

sağladığını da belirtmektedirler. [26]’de dar yapraklı 

yabancı ot dayanıklılığı için hızlı test geliştirmiş ve 

fenoxaprop-ethyl ve phenylurea isoproturon herbisitine 

dayanıklı olarak bilinen tilki kuyruğu biyotoplaının 

dayanıklılığı hızlı test yardımıyla doğrulamıştır. 
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[27] Lolium multiflorum ve L. rigidum’un 

glyphosata dayanıklı ve hassas populasyonlarındaki 

farklılığı belirlenmek için hızlı test yöntemi 

kullanmışlar ve uygulamadan 7 gün sonra petri kabı 

testinde bu yabancı otlar dayanıklı populasyonları 

hassas olanlara göre glyphosata 27 ve 31 kez daha 

dayanıklı bulunmuştur. Saksı denemelerinde ise 

(uygulamadan 21 gün sonra), bu yabancı ot 

populasyonlarının hassas populasyonlara oranla 

sırasıyla glyphosata 6 ve 11 kez daha dayanıklı 

olduğunu saptamışlardır.  

Yapılan bu çalışmada dayanıklı populasyonları 

belirlemek için hızlı testlerin uygulaması ile dayanıklı 

populasyonların yayılmasını azaltmakta etkili bir araç 

olarak çiftçiler ve danışmanlar için faydalı olabileceğini 

bildirmektedirler. Kısır yabani yulafa karşı oldukça kısa 

bir süre içerisinde (yaklaşık 15 gün) sonuç 

alınabilinmektedir. Bunun sonucu olarak da buna benzer 

durumlarda herbisitlere dayanıklı olduğundan şüphe 

duyulan yabancı otlara karşı agar ortamında hızlı 

testlerin yapılabileceği sonucu ortaya çıkmaktadır. 

Herbisit dozları açısından bakıldığında; yabancı 

otların kök ve sürgün gelişiminde yabani yulafın 

Fenoxaprop-p-ethyle karşı dayanıklılık oluşturduğu agar 

ortamında hızlı testlerle ortaya konulmuştur. 

Herbisitlere karşı yabancı otların dayanıklılığın 

önlenebilmesi için bu herbisitlerin yerine değişik etkili 

maddeli herbisitlerle münavebe yapılmalıdır. Ayrıca 

yabancı ot mücadelesinde sadece herbisitlerle değil, 

entegre yabancı ot mücadelesinin yaygınlaştırılması 

gerekmektedir. 
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